
DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição Nº CIII de 23 de Março de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA

CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel:  - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 23/03/2022 18:39:33 - IP com n°: 192.168.88.233

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 23/03/2022 18:39:33 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=714

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XIII - Edição Nº CIII de 23 de Março de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 23/03/2022 18:39:33 - IP com n°: 192.168.88.233

 - CONTRATO - 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20220084/2022. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através do 

Secretaria Municipal de Educação. Contratado: AGNUS 

SERVIÇOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

04.699.670/0001-07. Valor do contrato: R$ 470.002,29 

(quatrocentos e quarenta e sete mil, dois reais e vinte nove 

centavos). Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 18/2021 -SRP. 

Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de 

locação em transporte escolar para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação. Vigência: 02/03/2022 a 

31/12/2022 - Data da Assinatura: 02/03/2022. Secretaria Municipal 

de Educação UNI. ORÇAMENTARIA: 0604 Secretaria 

Municipal de Educação FUNÇÃO PROGRAMATICA: 

12.361.003 PROJ. ATIVIDADE: 2.021 Manut. do Transporte da 

Rede Publica de Ensino ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 – Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. Matões do 

Norte - MA, 02 de março de 2022. Domingos Araújo Casa Nova -

Secretario Municipal de Educação.

Matões do Norte-MA, 02 de março de 2022

Domingos Araújo Casa Nova

Secretario Municipal de Educação

 - LICITAÇÃO - 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNCO sob o n.º 001/2022 -SRP. OBJETO: Registro de 

Preços, para eventuais aquisições de Material de Limpeza e 

Utensílios Domésticos para atender as necessidades das diversas 

secretarias da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, tendo 

assim por vencedora desta licitação as empresas T.O.F LIMA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 37.974.739/0001-04 com o valor total de 

R$ 199.590,00 (cento e noventa e nove mil, quinhentos e noventa 

reais), DISTRIBUIDORA DOM DUAM LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 44.516.281/0001-05 com o valor total de R$ 

654.939,21 (seiscentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e 

trinta e nove reais e vinte um centavos), REPLETA 

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

26.689.426/0001-98 com o valor total de R$ 118.608,70 (cento e 

dezoito mil, seiscentos e oito reais e setenta centavos), NATUBA 

EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 18.212.584/0001-24 com o valor total de R$ 

24.019,20 (vinte e quatro mil, dezenove reais e vinte centavos), 

COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA, inscrita no CNPJ sob 

o nº 05.592.219/0001-40 com o valor total de R$ 30.672,00 (trinta 

mil e seiscentos e setenta e sete reais).

Matões do Norte/MA, 23 de março de 2022.

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Administração e Finanças

 - LICITAÇÃO - 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNCO sob o n.º 001/2022 -SRP. OBJETO: Registro de 

preços para eventual e futura contratação de empresa para a 

prestação de serviços de manutenção de computadores, impressoras 

e rede de computadores para as diversas secretarias do Município 

de Matões do Norte/MA, tendo assim por vencedora desta licitação 

as empresas RAIMUNDO N FRAZÃO SOBRINHO, inscrita no 

CNPJ sob o nº 02.415.627/0001-39 com o valor total de R$ 

124.600,00 (cento e vinte quatro mil e seiscentos reais) , A H C 

SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 42.658.215/0001-44

com o valor total de R$ 20.650,00 (vinte mil, seiscentos e 

cinquenta reais).

Matões do Norte/MA, 23 de março de 2022.

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Administração e Finanças

 - LICITAÇÃO - 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNCO sob o n.º 011/2022 -SRP. OBJETO: Aquisição de 

Ambulância Tipo A Tipo Furgão Teto Alto, destinado a atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do 

Norte – MA, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa 

PRO CAR SERVIÇOS E PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 10.686.600/0001-09 com o valor total de R$ 270.000,00 

(duzentos e setenta mil reais) .

Matões do Norte/MA, 23 de março de 2022.

Jenilson Bezerra Neves

Secretário Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 23/03/2022 18:39:33 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=714

Página(s) 2 de 2


